aut  ex.^ipoliare  pra^sumat,  nec  ab  easupellex  fcrri, 
vel  plumbi,  vcl  vitri,  vel  ligni,  vel  lapidis  asporte- 

tur,8ut  obruatur  ;  universa  etiam  ponlificalia-diap- 
pendentia,  videlicel  coquina;,  horrea,  cellaria,  tor- 

cularia,  furni,  furnorumque  doraus  integra,et  om- 
nino  a  rapinis  conserventur  libera  ;  silve  prajterea, 

etquidquid  exlra  urbem  aul  intraurbem  adepiscopi 
salarium  pertinet,  necdonenlur,  nec  venundentur, 

nec  occasiouibus  aliis  dislrahanliir,  sed  a  rapina 

omni  violentiaque  semota,  successori,  qui  per  Uei 

eisdem  allaril)us  exi<.'atis.  S.tne  quod  vobis  dicimus 
caeteris  quoque  Galliarum   episcopis    erga  suarum 

dioecesum  m.onasleria  pr.-ecipimus  observandum 
D.ilum  Rum.TB  ii  Idus  Martii. 
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[Non  exslat.  —  Vlde  Sirmondi  Opp.  t.  III,  p.  468, 
nol.  e.] 

XI 

Convenlui  ecclesise  S.  Jacobi  Compostellanx  nuntiat 
Didacum,  eorum  ecclesise  canonicum  el  vicedomi- 
num,  a  sese  ordir.atum  siibdiacovvm  esse. 

(Anno  1100,  Mart.  18.) 
[Florez,  Espaiia  sagrada,  XX,  21.] 

Paschai.is  episcopup,  servus  sppvorum  Dei,     un 

gratiHm  ccclesiam  reclurus  est,  conseiventur.Sane  n 

si  quis  in  crastinum  archiepitcopus,  outaliquis  in 
aliquo  cleri  olficio,  vel  honore  constitulus,  si  quis      verso  conveiitui  ecciesiae  S.  Jacobi  salulem  et  apo 
rex,  sive  piinceps,  aut  dux,comes,  aut  vice/omes,      stolicaiii  benedictionem. 

judcx,  advoci.tus,  sive  delensor^aut  q^aelibet  seecu- 
laris  persona  hanc  nostras  constitulionis  pnginam 
sciens  conlra  eam  temere  venire  templaveril,  se- 
cundo  tertiove  comrr.onila,si  non  satislactione  con- 

grua    emendaverit,   excoramunicalioni    subjaceat. 

Did.icuin,  Ecclesia;  vestrae  canonicum  et  vicedo- 

minum.venientein  ad  nos  patcrna  beni;.'nilatesusce- 

pimus:quem  in  apostolicae  sedis  gremio  subdiaco- 
num  ordinaiura  vesirae  charitali  remittimus.  Nulla 

siquidem  ̂ ieiiii  querela  eum  inhiberi  censemus.non 

Cunclis   autcm  apoctolicae    conslitutionis  decreta  ex  pra^cedentibus  ante  iil  lemporis  causis  soliicitari 

servantibus  sit  pax  Domini  nostri  J.  C.  quatenus  et  volumus,quin  deinceps  largienle  Domino  suistem- 
hic  fruclum  bonae  aclionis  percipianl,  et  apud  di-  poribus  ad  sacros  ordines  debeit  promovcri. 
triclum  judicem  prasmia  ajternae  pacis  inveniant.  Datum  Roraae  per  manum  Joannis  diac.  cardin. 
Amen,  amen.  bibliothecarii  xv  Kal.  April. 
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"Monulerio    l\einh.ardi'') )rne>iu    ecclesiam  Ti'tebor- 
neitie-n  a^i^arit. 

(,Vmo  1101) 

[Non  exslat.  —  Vid.    Thuringiam  sacram,  p.   207.] 
XIII. 

AJ  Hermannum  Augmlen^iem  episcopum. 
(Afino  1100,  Apr.  7.) 

[Jaffe.    Rerfistii   Rym.    pont.,    ex    schedis   Pertzii.] 

Hermanno,  Auguatensi  episcopo,  salutem  et  apo- 
stolicarn  benedictionem. 

Quod  iteratis    fraleriiilalis  tuae  litteris  bactenus 

nihil  respondimus,  causa  hsBC  fuit  quia  te  exlra  ca- 
tholicamunitatemcredebamus  Nuncautefn  qniasic- 

ut  ex  vicarii  nostri  G  [cbhardi]  Conslantiensis  cpi- 

scopi  litteris  agnovimus,ad  calholicam  per  Dei  gra-  g 
liam  reversus  es  communionem,  de  tua  plurimum 

conversione  gaudemus.  Cupimus  enim  non  solum 
te.sed    onines  illarum  partium  ad  sedis  apostolicae 

obedientiam  revocari.Praesentibus  igitur  lilteris  pa- 
tornae  salutationis  et  apostolicae  benedictionis  tibi 

graliam   destinamus,  rogantes  ut  in  ejusdem  sedis 

apostolicae    obed'enlia   per?everes,  sicut  ab  eoilem 
vicario  noslro  lu.ne  dileclioni   credimus  essf>  injiin- 
ctum.  (Sequiiur  formula  anathematizationis  Wibdrti 
antipupx.) 

XIV. 

*  Monaalerii  Dervensis  seu  S.   B^rrharii  prntrclionem 
su-fcipil,  pos-^cssionc^que  nc  privilrgia  ronfirmat.  Sta- 
tnit  insuuer  ut  trallus  sxcularium  aut  ecclesiadico- 
rum  aljbatem,  ejuwe  successores  ad  sxcularem  cu- 
riam  tralvit,  neque  epi^copus  ullu^  ad  synorlum, 
K  nixi  ob  causum  fidei,  ire,  nec  denique  monasterii  C 
sui  solemni/ates  retinqnere,  el  urbnnis  interesse  ro- 
g  it.  »  llis  lineris  po^^t  P.isclialem  subscnbunt  Alher- 
tus  cardinalis  Sdnctae  Sahine,  ■/Ui/ustin.us  cirdina- 
lis  Sanciorum  Q'ia'uor  Coronalornm,  qui  amb'^  se 
«  indignos»  cardinales  dicunt.  «  Datum  Laieranii^  iii 
Idus  Aprilis.  indictione  viii,  ver  manum  Laufrnnci, 
scrijitorispalalii,  anno  Dominicr  Incarnationis  1100, 
pontificatiis  autem  domni  Paschali  secundi  papse 
anno  i  (10). 

(AnnollOn.Aprii.  II.) 

XV. 
Paschalis   papx   epistola  arl  Philifpum  episcopum 

Catalannensem. 

(Aiino  1100.) 
[Mabill.,  Annal.  Bened.,  V,  420.] 

Pasch.\lis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  etcoepisco()0  Philippo  GalalauQensi  sa-  D 
lutem  et  apostolicani  beneiliclionem. 

Cum  neinineinepisoopnm  liceatcanonesignor.tre, 

mulUiai  miramuri]uodab!>alem  Sancti  BTcharii  ad 
civitalis  lua;  festivilales  no,u'endo  non  dubiles  invi- 

tare.Qiind  quamabsnrdum  sit,  qunmque  oiriciotuo 

contrariurn,nemo  dubilat;  quinovit  qnod  sacrica- 

nones  eliarn  ad  synodum  abbales  cogi  prohibeant* 

(10)  Huicprivilegiooccasionem  dcditPhilippusCa- 
taldunensis  ep'<copus,  nui  Dervensetn  abbatem  ad 
sjl^no  linn  etad  sol"mnitate:s  urbissuae  cnsept»  vole- 
bai.  Quade  re  lilleias  sequeates  ad  eumPhiiippum 
scripsit  pontirex. 

(11)  Hocrcscriptum.quodexcbarlaceocodiceDer- 
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Clericum  quoque  alterius  vel  monachumab  aliquo 

susL-ipi.  quornodo  sanctorumPatrum  sanctiones  in- 
hibeant,  Iraternitati  luae  ignotumessenoncrpdimus. 

Quod  te  de  monachis  praefati  abbatia  lacere  non 
sine  admiratione  audivimns.  Praesentium  igilur 

au.;torilate  dilectioni  tuae  precipimus,  ne  praeralum 

abbalem  ad  festivitates  tuas  irecogas,  neve  mcna- 
chos  ejus  contra  eum  suscipiis  (H) XV[. 

Bulla   Paschalis  II  de  unione  Ecclesise  Arausicanx  ad 
Tricailinam. 

(Anno  1100.) 

[Gall.  Chrtst.,  I,  Instrum.,  120.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,vene- 
rabdi  fratri  et  coepiscopo  Gibeli.no  Arelatensi.salus 

tcm  et  aposlolicam  benpdiclionem, 
Quod  de  unione  Arausiacensis  Ecclesiae  alque 

Tricastinae,  praedecessor  noster  dominus  Urbanus 

slatuerit,  et  tud  fraternit.<3  non  ignorat :  und.?  in 

susceplis  dilectionis  tuae  litteris^certi  quid  tibi  scri- 
bere  nequivimus,  quod  Tricaslinus  episcopus  ad 

nos  nondum  pervenit.  Fratre  igitur  coepiscopo  no- 
stro  Guillelmo  a  mortalitate  ad  immortalitatem,  a 
terrcnis  ad  ccelestia,  ut  credimus,  sublevalo,  jam 

lempusaleitut  Arausicana  Ecclesia  Tricastinoepi- 

sc  )po  redd.itur,  et  diu  super  hoc  eventilatis  litibu-', 
praesentium  auctoritate  fraternitati  tuae  m^mdaraus, 
ut  praedicto  episcopo  ipsam  ecclesiam  red.ia3,et  ut 

tam  clerns  quam  populus  ei  obediat.  » 
Datum  Laterani. 

XVII. 

BuUaejusdem  papoe  pro  unioneprxdicta. 
(Anno  1100) 

[Gall.  Christ.,  ubi  supra.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  niiis  clero  et  populo  ArausicensisEcclesiae,  sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Universa  Ecclesiae  unitas,  qnae  Deo  auctore,beati 

Petri,  et  post  eum  ejus  successoribus,  curae  com- 
missa  est,  ita  nobis  est  charilate  servanda,  ut  et 

creditarum  nobis  animarum  saluti  pia  sollicitudine 

consulamus,  et  sanctorum  Palrum  decretis.et  con- 
stilutionibusnondeviemus.  Jureenira  et  auctoriiate 

essevacuum  quidquid  praedecessorum  nostrorum 
Gregorii,  Victoris,  Alexandri  et  Urbani  statutis(l2) 
Arausicensis  Ecclesia  Tr.castins  constet  Ecclesiae 

esse  unita  :quae3tioni  superhoc  negotio  diu  venti- 
lata,  secundum  statuta  eorum,  consilioconfratrum 

nostrorum  finem  imponere  decrevimus  ;  et  ut  epi- 

scopo  Tric-istino  de  cffitero  sicnt  proprio  poiitifici 
poslposita  omni  refragalione  obe^li.itis,  apo^toiica 
auclorilate  mandamus,  sicque  cuin  tranqnillitaleet 

pace  in  episcopi  obedientia  reverenter  stare,ul  om- 

vensi  eraimus,  caret  chronicis  notis  ;  ast  hoc  anno 
datum  fuisseintelligitnr,  tum  ex  praecedenli  dipio- 
niate,  tjm  e.K  eoquod  Piiilipousepisropus  hocipso 
defunclusest,  ut  disciiiiusex  Hagone  Fiaviniacensi, 
et  ex  Chronico  Sancli  Petri  Cat^l.tunensis. 

(12)  Aliquu  desunt. 
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nis  EcclesiiB  ploniludo  in  unitalia  Boliditalc  perma-  ̂  
neal,  vt  orDnie  dcinccps  supor  hoc  ila  dit-ccptutio 
eopiutur,  iit  niliil  proisus  do  benc  coinpofcilis  re- 

tractelur,  elquipobt  icgiiinias  ct  divinilus  inspira- 

tu3  constituliones  vulet  conlriiigere,  non  pacis  ec- 
cledi.e  ipst',  seil  rribcllis  patens  iignoscatur.  Chari- 

tute  itaque  dict;intc  rratfmilalem  veslraiu  mone- 
mus,  ut  episcopo  Tricaslino,  qui  prn  vobis  Deo 
rationem  redditurns  esl,  subdi  uon  contemnalis.et 

8ic  vos  esse  oves  Chrisli  n^nosculis,  ut  ei  qui  loco 

Christi  pra3ai(iet  obedire  non  dubiletis.  ObcdiiMites 
autem  apostolorum  Pelri  et  Pauli  oralionibus,  ad 

vitam  perveniatis  aeternam. 
Ddtum  Laterani  iii  Idus  Apriiis  1100. 

XVIII. 

Ad   Norigaudum   Augusfo    Dunensem  episcopum.  —  j, 
Confinnul   ejus  eteclionem  ei  omries  ejus  ecclesix 
possessiones,  et  aliu  quxdum  decernit. 

(Anno  1100,  Apr.  14.) 

[Mansi,  CoHCi/.  XX.  1017]. 
Paschalts  episcopus,servus  servorum  Dei.dilecto 

fralri  Norigaudo,  Edu°nsi  episcopo,  ejusque  su- 
cessoribus  canoiiicesubstitiiendis  in  perpetuum. 

Cuiu  divini  dispensalioae  jiidicii  ad  hujus  oificii 

graduin,  licet  indigni,  promoti  simus,  utapostolo- 
rumprincipis  vices  inEcclesiae  regimine  leneamus, 
elaborandum  nobis  es>t,  et  anniteiidom  orr.nino,  ut 

10  constiiucndisecclesiaslicis  ni'gotiis,  rju^^monita 
et  instilutioues  devotionp  liiJelissuiia  cl  lide  ilevuti'^- 

simu  iEmuieiiiur,  cujus  li.les  pra;i'i|)ua  et  dilectio 
spectata  Uomino  exstiiitadeo,  ut  in  ejus  singulari- 
ler  (iilei  stubllilate  iniinobili,  preiioso  singuine  re-  C 
demptain  suain  Dei  Kilius  sl.ituere  et  conlirtnare 
volueiit  Ecclesiam,  dicen?  :  Tu  es  Pclrtis,  et  super 

lianc  pel  ram  xiificubo  i.ccksiam  meam  [iJalth.xM). 
Cuietiara  tanlam  (-olestalis  prajrogativainconeessit, 
ut  ejus  arbitrio  in  coclo  et  in  terravei  iiganda  liga- 
renlur,  vel  solvenda  soiverentur.  Quam  potcstatis 

suae  siiccessioncm  ipse  B.  Clemenli,  el  pcr  eura 

omnibus  concessit,  qui  ejus  sedi  juste  praesidere, 
et  Ecclesiam  Uei  caiionica  studuerint  ordinalione 

disponere.  Cujns  nos  lidei  auctoritate  muuiti,  libi 
dilecte  frater  Norigaude,  omnibiisque  tibi  canonice 

successuris,  conlirmainus  oninia  (|uaB  ail  Eliien- 

sem  Ecclesiim,  in  qua  te  canotiice  credimus  ordi- 

naiurn,  lertinere  vidcnlur,  tani  in  ecclcsiis,  p;iro- 
chiis,  coemeierii?,  presliyieriis.  cunciisque  eccle-  D 

siasticis  onlinibuH.quain  eliaiii  piie  liis  rtliisi|ueom- 
nibus  po!-3es9ionibus  et  iiiobilibiis  et  iinmobilibus, 

quae  aequisila  sunt,  vcljusi.c  aciiuiri  poierunl.  Ut 
ha;c  oiiinia  libi  tuisque  sui;cessoribus  iia  libcre 

possidere  liccal.sicut  aatece-sor  luus  in  uno  die 
ante  siium  oliituiii  quieie  et.juslppossedisse  proba- 

tur.  lllu'i  autem  apostolica  auctoritatestatuiinusut 
nulli  presbytero,  vel  viventi,  vel  morienti,  seu  ad 

aliam  religionein,  vel  ad  quietain  vitam  Iranseunti, 

liceat  res  qu.is  a  dic  ordmalioriis  sua»,  in  Ecclnsia 
inqua  est ordinatus,  con'iuirere  poterit,  aulerrevel 
minuere  ;  sed  intacta  ea  et  illibata  in  ipsa  in  qua 

conquisita  sunl  |.erniitlat  Ecclesia  remanere.  Illos 
eliam  qui  a  nobis  excommunieati  vel  ab  oriiciisdi- 
vinis  pro  suis  fuerint  exces-sibus  remoti,  ne  aliquis 
in  commuiiionem  reciperevelin  officiuiii  prae^uiiiat 
resltuere,  eadera  auclorilale  prohibcmus.  Statui- 

inusquo.iue  ut  pro  sepulturae  quidcm  loco,  velspa- 
tio,  nulluin  pcnitusabaliquo  pretium  exi^ratur :  pro 
redeinptione  veropeccalorum,  morienles.in  Eccle- 
sia,  in  qua  fidei  sacramenta  acceperint,  eieemosy- 
nam  daie  siicunilum  aposlolica  decreta  st.ituimus 
omnino  et  conlirmumus.  Si  quis  aulem  ad  aliam 
vivens  sive  moriens  se  conterre  voluerit,de  eo  quod 
pro  salule  animae  suaedare  disposuerit,  secundum 
apostolica  decreta  matrici  Ecciesiae  partem  relia- 
quat.  Si  qua  sane  ecclesiasticasajcularisve  persona 
contra  hancnostraeconstitutionis  paginam  praesura- 
pluose  venire  tentaverit,  hujusmodi  ut  sacrilegii 
reum  a  liminibus  sanclae  Dei  Ecclesiae  arcendum 

judicamus  et  confirmamus.  Cunctis  autem  eidem 

Ecclesiae  JustaservantibussitpaxDomini  Jesu  Chri- 

sti  :  qu.itenus  et  hic  fructum  bonae  actionis  perci- 

piant,et  apud  bonorum  relributorum  pra;mia  eeter» 
nae  pacis  inveniant.  Amen,  amen. 

Scriptum  per  manuin  Joannis  scriniarii  sacri 
Lateranensis  pilalii. 

Ego  Paschalis,  episcopus  catholicae  Ecclesiaa 
subscripsi. 

Ego  Walierius  indignus  Albanensis  Ecclesiaeepia- 
C0(ius  siibscripsi. 

Ego  Albertua  Cirdinalis  tiluli  S.  Saviua?  subscri- 

psi. 

Ego  Bernardusindignus  cardinalis  tituliS.  Chry- 
soj;oni  subscripsi. 

Ego  Alt)('riciis  Dei  gratia  humilis  presl«ylertiluli 
Apostolorura  ad  Vincula  rohor.indo  subscripsi. 

E.'o  Augu.siinus  indignus  cardin.ilts  de  titulo 
Sanctorutn  Quatuor  Coronaiorum,  subscripsi. 

Datum    Lalerani   per  manum   Leonis  scriploris, 
xvm  Kal.  Maii,  indict.  vni,anno  Dominicae  Incarnat. 

1100,  pontificatus  aulem  domini  Paschalis  secundi 

papae  i. 

XIX. 

Privilegium  pro  Ecrlesia  Malifconensi. 
(Anno  1100,  April.  14.) 

[RRVERTitjs,  Chrnnnlogm  kislnrica  successionis  hierar 
c'iife  urt Uiiiriti>tilum  Luijiluncnsis  (trrhicpiscopalus 
—  Lugduni  16:i8,  loL,  i.  II,  p.  12\.] 

Pascualis  episcopus,  servus  servorutr.  Dei  fralri 

Bkrardo,  Matisconensi  episcopo,  ejusque  successo- 
ril>u3  canonice  substituendis  in  pprpetnur.. 

Quoni  im  divmid  spensaiione  jndicii  ad  hujusof- 

ficii  g.-adum,  licet  indign',  promoti  sumu3,ulapo- 
stolorumprincipis  vices  iii  Ecclesiae  regimine  tenea- 
mus,  el.iborandum  nobis  est,  et  annectendum  [pni- 
tendum]  omni.io,  ut  in  constituendis  ecciesiasticis 

negoliis  ejus  monitaet  instiluliones  devoiione  fide- 
lissima  et  fide  devotissima  imitemur,  cujus  fides 

praecipua  et  devotio  spectata  Domino  exstitit: 
adeo  ut  in  ejus  Gdei  stabilitate  immobili  pretioso 
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sanguine  re(lcmpt;im  suam    Dei   Filius  sialuere  el  A  Incarnai.   1!00,   ponlificalus  autera  domni  Pascha 

coiifirinare   vuiueril    Eccle-iam,  .liciMis  :  Tu  es   Pe-      iis  11  papae  primo. 

irux,   ei    suptr   lianc    ycAram    cedificabo    Ecclesiam 

meam  {MnUh.  xvi,  18).  Cui   eliam    lanlam    pniesia- 

lis  pnerogalivHin  corice.ssit,  Ul  ejus  aibiliio  in  coelo 

el  in  terra  lij^aiida  ligartMilur,  cl  sulvemla  solveren- 

lur.  Quam  poleslatis  suie  succe.-sioiiem   ipse  tjoalo